FOI 0298/2025 Response
Request
1. How many Endoscopes/Endoscopy Systems does the Trust own?

2. Who is the Manufacturer/Supplier of the Endoscopes/Endoscopy Systems that the
Trust own?

3. Are any of the Trust owned Endoscopes/Endoscopy Systems subject to lease/finance
arrangements?

4. Whatis the age of each Endoscopes/Endoscopy Systems that the Trust owns?

5. How many of the Trust Endoscopes/Endoscopy Systems are under
Manufacturer/Supplier Warranty?

6. Are the Trust owned Endoscopes/Endoscopy Systems under external service provider
service contract?

7. If under external service provider service contract, who is the external service
contract provider?

8. Does the Trust maintain Endoscopes/Endoscopy Systems using internal engineers
from within the EBME/Clinical Engineering/Medical Physics Department?

9. Where external service provider(s) are used, please provide the type of service
contract thatis in place, i.e. PPM/ Fully- Comprehensive / Ad-hoc support and for what
Endoscopes/Endoscopy Systems ?

10. Where is an external service provider(s) used, what was the value of the contract on
award?

11. Where an external service provider(s) is used, please state the service contract
period, i.e. start/end dates?

12. Where an external service provider(s) is used, does your contract include the
provision of loan Endoscopes to temporarily replace defective Endoscopes?

13. Please provide the name, email address and phone number of the role responsible
for managing endoscopy equipment within the Trust.

Response

Please note that Birmingham and Solihull Mental Health Foundation Trust explicitly
provide mental health services and do not provide physical healthcare like an Acute
Trust.

Your request for information is therefore not applicable to the Trust.



